
Společník	a	jednatel	z	účetního	a	daňového	pohledu

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	(sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny)

Termín

4.6.2024 	 	

Online	seminář Živé	vysílání	sledujete	online	z	domova	či	kanceláře.	S
lektorem	komunikujete	formou	chatu	nebo	pomocí
mikrofonu.

Cena	bez	DPH

4	990,00	Kč
6	037,90	Kč	s	DPH

Profil	lektora

Lenka	Kruntorádová
Auditorka,	daňová	poradkyně,	odborná	lektorka	a	soudní	znalkyně	oboru	účetnictví,	která	má	v	oblasti	daní	a
účetnictví	25	let	zkušenosti.	Od	roku	2000	vede	prezenční	kurzy	daní,	účetnictví	a	mezd.	Je	držitelkou	absolventského
titulu	z	Vysoké	školy	ekonomické,	kde	vystudovala	Fakultu	informatiky	a	statistiky.	V	roce	1996	získala	Dekret
auditora,	následovně	Osvědčení	daňového	poradce	(1997)	a	poté	Osvědčení	znalce	oboru	ekonomie-odvětví	účetní
evidence	(2001).	Daněmi	a	účetnictvím	se	zabývá	celou	svou	profesní	dráhu.	Je	členkou	Komory	daňových	poradců	a
Komory	auditorů.

Na	tomto	semináři	se	rychle	zorientujete	v	oblasti	novinek	v	daňové	problematice	s.	r.	o.	Dále	probereme	možnosti	daňové
optimalizace	společníků	a	jednatelů	a	jejich	s.	r.	o.,	a	to	na	celé	řadě	příkladů	z	praxe.	V	neposlední	řadě	se	budeme	věnovat
nejčastějším	chybám	v	oblasti	účetnictví	a	daní	včetně	jejich	náprav	u	dané	problematiky.

Cíl	semináře
Stávající	či	potencionální	statutárové	se	na	školení	dozvědí	jakým	způsobem	co	nejoptimálněji	řídit	svou	společnost	a	jak	nastavit	kontrolní
mechanismy	při	jejím	spravování,	tak	aby	byla	řízena	s	péčí	řádného	hospodáře.	Na	tomto	semináři	detailně	probereme	novinky	v	daňové
problematice	s.r.o.	Dále	projdeme	možnosti	daňové	optimalizace	společníků	a	jednatelů	a	jejich	s.r.o.	a	to	na	celé	řadě	příkladů	z	praxe.	V
neposlední	řadě	se	zaměříme	na	nejčastější	chyby	v	oblasti	účetnictví	a	daní	včetně	možnosti	jejich	náprav.	Obsah	semináře	bude	zcela
aktuální	ke	dni	jeho	konání.

Komu	je	seminář	určen
Seminář	je	určen	ekonomům,	finančním	manažerům,	majitelům	firem,	finančním	účetním,	daňovým	poradcům	a	dalším	pokročilým	zájemcům	-
neprávníkům,	kteří	se	chtějí	rychle	zorientovat	v	rozsáhlých	změnách,	které	vstoupily	v	platnost	zejména	v	souvislosti	s	rekodifikací
soukromého	práva	a	novelou	Zákona	o	obchodních	korporacích	-	zákon	č.	33/2020	Sb.

Program
Živé	vysílání	9:00	-	13:30	hod

Legislativní	rámec,	novela	ZoOK	od	1.1.2021,	konsolidační	balíček	ČR
Zakládání	s.r.o.	–	výše	základního	kapitálu,	nízkokapitálové	společnosti
Porovnání	daňového	zatížení	společníka	s.r.o.	a	společníka	v.o.s.,	popř.	fyzické	osoby
Převod	fyzické	osoby	na	s.r.o.
Výplata	podílu	na	zisku	v	ČR,	do	zahraničí,	podíl	v	cizí	měně
Podíl	mezi	mateřskou	a	dceřinou	společností,	prolomení	zákazu	řetězení
Převod	obchodního	podílu	z	daňového	a	účetního	hlediska
Odměna	jednatele	a	její	zdanění,	výše	odměny	jednatele,	smlouva	o	výkonu	funkce	a	její	změny
CN	jednatelů	a	společníků,	další	možné	benefity,	změny	2024
Souběh	funkcí	jednatele	a	ředitele	společnosti,	využití	DPP	a	DPČ	-	vývoj	2024	a	2025	
Fakturace	jednatele	a	společníka	do	vlastní	společnosti
Převody	majetku	mezi	spojenými	osobami	
Definice	spojených	osob	
Valná	hromada	společnosti	–	podklady,	svolávání,	rozhodování	per	rollam
Uplatnění	daňové	ztráty	při	podstatné	změně	ve	složení	společníků
Ukončení	účasti	společníka	v	s.r.o.	

EDUZONE,	s.r.o.	|	info@eduzone.cz	|	+420	602	156	391	|	www.eduzone.cz	|	U	státní	dráhy	252/8,	Praha	6

mailto:info@eduzone.cz
callto:+420%20602%20156%20391
http://www.eduzone.cz/


Podíl	na	likvidačním	zůstatku	
Vypořádací	podíl	–	výše,	zdanění
Dědění	obchodního	podílu
Příplatková	povinnost	společníků,	operace	s	kapitálem
Povinnosti	jednatele	ve	vztahu	k	účetnictví	s.r.o.	–	schvalování	a	zveřejnění
Účetní	závěrky,	rozdělování	HV	na	konci	a	v	průběhu	roku
Ztrátové	hospodaření	společnosti	a	povinnosti	jednatele
Povinnosti	jednatele	ve	vztahu	k	finančnímu	úřadu
Neaktivní	společnosti	a	novela	Zákona	o	obchodních	korporacích
Příklady,	diskuse

Na	semináři	bude	kladem	důraz	na	nejfrektventovanější	problémy	a	povinnosti	statutára	týkající	se	účetní	závěrky	s.r.o.	-	odpovědnost,
schvalování,	zveřejňování	včetně	řešení	konkrétních	problémů	posluchačů.

Další	informace
Každý	účastník	kurzu	obdrží	CERTIFIKÁT	o	jeho	absolvování,	který	může	využít	ve	svém	CV	v	části	o	doplňkovém	odborném	vzdělávání.
Forma	semináře	-	živé	vysílání	(online	seminář).	Není	potřeba	nic	instalovat	ani	stahovat	-	živé	vysílání	sledujete		pouze	po	jednom	kliku	na
odkaz,	který	obdržíte	emailem.
Živé	vysílání	sledujete	přímo	na	PC,	notebooku	nebo	tabletu	ve	svém	prohlížeči	(doporučujeme	Google	Chrome)	z	pohodlí	Vašeho	domova	či
kanceláře.	Během	semináře	lze	pokládat	prostřednictvím	chatu	dotazy	lektorovi.	Online	seminář	pro	vás	nahráváme.	Záznam	obdržíte	den	po
skončení	semináře	a	k	obsahu	se	tak	můžete	kdykoli	vrátit.	



Objednávka:	Společník	a	jednatel	z	účetního	a	daňového	pohledu

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	(sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny)

Fakturační	údaje	objednatele:

IČO:

DIČ:

Firma:

Jméno	a	přijmení:

Telefon:

Email:

Ulice:

Město:

PSČ:

Vaše	č.obj.:
(bude	uvedeno	na
faktuře)

Poznámka:

Účastníci:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Formulář	vytiskněte,	vyplňte,	naskenujte	a	zašlete	nám	jej	na	email:	info@eduzone.cz
nebo	účast	objednejte	v	našem	e-shopu	www.eduzone.cz


